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Stypendia Marszałka w dziedzinie kultury na rok 2026 przyznane!

Wydanie książki czy płyty, zakup instrumentu muzycznego, sfinansowanie studiów czy
warsztatów mistrzowskich – wszystko to jest możliwe dzięki stypendiom Marszałka
Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury. W tym roku 34 osoby otrzymają
marszałkowskie wsparcie, które pomoże w realizacji przedsięwzięć w dziedzinach, takich jak
literatura, sztuki wizualne, muzyka, taniec, teatr, film, animacja kulturalna czy działania
interdyscyplinarne. 

Szansę na otrzymanie stypendium mają zarówno profesjonalni twórcy, jak i osoby dopiero
rozpoczynające swoją przygodę z działalnością na polu szeroko rozumianej kultury i sztuki.

– Kultura ma w budżecie Województwa Wielkopolskiego istotne miejsce. Przekazując środki finansowe na
stypendia w dziedzinie kultury, chcemy docenić pomysły i aktywność osób w różnym wieku. Stypendia to
również dowód na to, że kultura w Wielkopolsce ma wielu pasjonatów, aktywnych uczestników i
utalentowanych ludzi – podkreśla Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Wśród tegorocznych stypendystów Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury znaleźli
się: Antonina Maria Waliszewska, Wiktor Strzelewicz, Jerzy Szukalski, Adam Wiktor Trzebiatowski, Szymon
Gośliński, Anna Weronika Brzezińska, Bartosz Krzyska, Amelia Góral, Maciej Płaza, Kama Kowalewska-
Kulawinek, Grzegorz Jan Krzyśko, Kasjan Farbisz, Michał Obrębski, Julia Zając, Mariusz Forecki,
Maksymilian Śliwiński, Dariusz Tabisz, Anna Faustyna Wesołek, Gabriela Balcerek, Kacper Dworniczak,
Genowefa Dopierała, Zuzanna Henryka Majerowicz, Piotr Braszak, Maksymilian Skorwider, Jerzy Dawid,
Joanna Skowrońska, Janusz Jurek, Gustaw Mazur, Małgorzata Zduniak, Anna Zaczykiewicz, Zofia
Klimaszewska, Martyna Magdalena Kruk, Maja Surma i Jan Kiernicki.

Po raz pierwszy stypendia kulturalne przyznano w 2005 roku. Na ten rodzaj wsparcia Samorząd
Województwa Wielkopolskiego przeznaczył w tym roku kwotę 388 tys. zł.

Równocześnie ze stypendiami Marszałek Województwa Wielkopolskiego przyznaje nagrody w dziedzinie
kultury. Otrzymują je osoby uznane za szczególnie zaangażowane w działalność na rzecz kultury w
regionie i jego promocję. Na przestrzeni 24 lat wyróżnienia te przyznano artystom reprezentującym różne
dziedziny sztuki, animatorom kultury, przedsiębiorcom, których działalność nastawiona jest na kulturę
oraz osobom z wieloletnim stażem w działaniach na rzecz kultury w Wielkopolsce.

Nagrody za 2025 rok zostały przyznane w trzech kategoriach. W kategorii „twórczość artystyczna”
laureatem został Bartłomiej Szopiński. W kategorii „animacja i upowszechnianie kultury” przyznano
nagrody: Grażynie Dziedziak, Przemysławowi Kieliszewskiemu, Maciejowi Krajewskiemu, Ewie
Smoleńskiej, Michałowi Janowi Umławskiemu oraz Stowarzyszeniu Strefa Kultury. Za „całokształt dorobku
kulturalnego” nagrodzeni zostali z kolei: Wojciech Czemplik, Barbara Foryńska, Maria Gostylla-Pachucka,
Sylwia Jakubek, Zbigniew Kozub oraz Błażej Kusztelski.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego na nagrody w dziedzinie kultury za 2025 rok przeznaczy w
sumie 230 tys. zł.

Więcej o planach tegorocznych stypendystów i dokonaniach laureatów nagród Marszałka w dziedzinie
kultury dowiemy się podczas uroczystej gali, która odbędzie w poniedziałek 16 marca o godz. 18.00 w
Auli Nova. Marszałek Marek Woźniak osobiście uhonoruje wyróżnionych.
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